

## Nr 1000

Av herr Åkerlind, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 29, angående särskilt stöd åt äldre arbetslösa m. m.

I proposition nr 29 framlägger Kungl. Maj:t förslag till förbättring av den frivilliga arbetslöshetsförsäkringen samt åtgärder för stöd åt äldre arbetslösa. De i propositionen framlagda förslagen överensstämmer i huvudsak med de förslag som från vårt håll tidigare framförts i denna fråga och hälsas därför med tillfredsställelse. Det finns emellertid enligt mitt förmenande en del problem som genom propositionens utformning fått en lösning som inte kan anses vara helt tillfredsställande.

Enligt förslaget skall den som tidigare fått omställningsbidrag och därefter arbetat kortare tid än tre år erhålla nytt omställningsbidrag efter endast fem dagars karenstid medan den som arbetat längre tid än tre år måste fullgöra ny karenstid om två månader. Enligt mitt förmenande är en sådan förnyad karenstid varken nödvändig eller önskvärd. Det torde vara få fall där den kommer att bli aktuell, men den kan i dessa fall komma att skapa en onödig orättvisa.

Departementschefen föreslår att förmögenhetsgränsen för erhållande av omställningsstöd skall fastställas till 100 000 men att bidrag skall utgå med reducerat belopp redan från 60 000 kronors förmögenhet. Reduceringen sker med 5 % av den förmögenhet som överstiger 60 000 kronor och dras med 1/12 för varje månad som omställningsbidraget betalas ut. Denna princip kan medföra en kraftig reducering för ägare av egnahem, även om deras betingelser i övrigt inte är särskilt gynnsamma. Det synes angeläget att mildra effekten för denna kategori genom att medgiva ett grundavdrag på förmögenhetsberäkningen hos den som är ägare till egen bostad. Ett sådant grundavdrag bör motsvara bostadstaxeringsvärdet, dock högst 25 000 kronor. Samtidigt bör reduceringsprocenten höjas från 5 till 10 % och utgå mellan förmögenhetsgränserna 60 000—125 000 kronor.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte besluta

I. att vid förnyad arbetslöshet för den som tidigare erhållit omställningsbidrag skall beräknas en karenstid av fem dagar;

II. att vid förmögenhetsberäkning för erhållande av om-

ställningsbidrag skall medgivas ett grundavdrag motsvarande taxeringsvärdet på egen bostad dock högst 25 000 kronor;

III. att omställningsbidrag icke skall utgå vid förmögenheter överstigande 125 000 kronor samt att det skall reduceras med 10 % av förmögenheten vid förmögenheter mellan 60 000—125 000 kronor.

Stockholm den 12 mars 1968

*Allan Åkerlind (h)*

---